
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120400278

278

Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TECNOLOGIA EM SAUDE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - Preço total R$ 1.549,98
- Prazo de entrega: 06 (seis) meses - Data: 21/08/2020 - (SESAU).

CT N. 0608/2020 - Proc. Adm n. 2373/2020 - Pregão Eletrônico n. 0204/2020- Objeto:
Contratação de empresa especializada em fornecimento de Link de IP dedicado (link de
internet) corporativo para acesso com velocidade mínima de 1 Gbps (Um Gigabit por
segundo), Full Duplex, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias da semana,
incluindo a entrega de 08 (oito) ips públicos livres, instalação de solução de conexão
IP à rede mundial de computadores (internet), através de acesso dedicado, permanente
e exclusivo, com conectividade IP e suporte à aplicações TCP/IP
(TransmissionControlProtocol/ Internet Protocol) diretamente ao Backbone Internet da
proponente, através de fibra óptica redundante, não aceitando outro tipo de entrega,
incluindo os serviços de segurança Anti DDOS e DNS SEC, além de suporte técnico em
conformidade com as especificações constantes nos termos do processo administrativo
- Contratada: OOPS TELECOM LTDA - Preço total R$ 211.000,00 - Vigência: 12 (doze)
meses - Data: 09/11/2020 - (ADM) (SEDUC) (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2020

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 024/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
GENEROS ALIMENTICIOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEDRÃO-BAHIA. BB n° 848965. Data da sessão: 16 de dezembro de 2020 ás 09:00hrs.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão-BA, 3 de dezembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 25/2020

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 025/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO, PODA DE ÁRVORE E ROÇAGEM, NESTE MUNICÍPIO. BB
n° 848953. Data da sessão: 16 de dezembro de 2020 ás 11:00hrs.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão-BA, 3 de dezembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 26/2020

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso da Licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico n° 026/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E READEQUAÇÃO DE MEIO FIO. BB 848954.
Data da sessão: 16 de dezembro de 2020 ás 13:00hrs.

O Edital encontra-se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no
setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs.
Informações: (75) 3428-2124/2316.

Pedrão-BA, 3 de dezembro de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 26/2020

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa por Sistema
de Registro de Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para
possível e eventual prestação de serviços de internet por megabites/segundos para atender
as necessidades deste municipio de Pilão Arcado/BA. Data da abertura: 17/12/2020 às
09:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura localizada na Praça Coronel Franklin Lins,
41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA.

O edital está disponível no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, Fone (74) 3534-2820.

DEIVID FONSECA BORGES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2020

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será realizado
o Pregão Presencial nº 053/2020, que tem por objeto a aquisição de veículos, tipo menor preço
por lote. Data: 17/12/2020, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal de Pindaí.

O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br. Telefone : (77) 3667-2245.

Pindaí-BA, 3 de dezembro de 2020.
IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e Contratos
comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado. Informações no
endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto
Seguro-BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-998441406. Editais
e eventuais alterações disponíveis no endereço: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2.
Demais atos no endereço www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2020: Data de abertura 16/12/2020, às 09h, por meio do
site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de
contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e equipamentos
destinados às diversas Secretarias do Município de Porto Seguro Porto Seguro - BA. Rilei
Medeiros Ribeiro - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2020: Data de abertura 16/12/2020, às 15h, por meio do
site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de
combustíveis para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Porto
Seguro - BA. Rilei Medeiros Ribeiro - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2020: Data de abertura 17/12/2020, às 09h, por meio do
site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de materiais
e acessórios de limpeza, higiene pessoal e suprimentos descartáveis destinados ao
Município de Porto Seguro - BA. Hebert Jener Lima Santos - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2020: Data de abertura 18/12/2020, às 09h, por meio do
site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços visando a aquisição de diversos
itens (roupas de cama, mesa e banho, colchoes, mobiliário, material pedagógico, inalador
/ nebulizador de ar portátil e utensílios domésticos) para adequação e ampliação das
unidades de acolhimento institucionais e demais unidades de atendimento social no que
diz respeito ao acolhimento das pessoas no período de pandemia (corona vírus), no âmbito
da Secretaria Municipal de Assistência Social no Município de Porto Seguro-BA .

HEBERT JENER LIMA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP041/20120

O Município de Rafael Jambeiro/BA faz saber que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº PP041/20120. Objeto: Aquisição de 100 equipamentos de
impressão com software de gerenciamento de ativos e bilhetagem de páginas, com
garantia estendida de 36 meses no site incluindo a manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos com substituição de peças, componentes e materiais utilizados na
manutenção, e fornecimento de 10 (dez) bolsas de tinta por equipamento monocromático
e 05 (cinco) bolsas de cada cor, para os equipamentos policromáticos originais dos
fabricantes, conforme, quantitativos e especificações constantes do presente edital e seus
anexos. Tipo: Menor Preço Global, objetivando o Registro de Preços. Sessão dia:
16/12/2020, às 08h30min horas. Edital, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito no
Largo da Liberdade, s/n, Rafael Jambeiro/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 08-032/2020

Processo Administrativo Nº 866/2020.
Objeto: Eventual contratação de empresa para fornecimento de gases hospitalares e
aparelhos de cilindro de oxigênio, para atender as necessidades do hospital municipal
deste município. Data do certame: 14/12/2020 às 14h00min.

PREGÃO PRESENCIAL N° 08-033/2020

Processo Administrativo Nº 868/2020.
Objeto: Eventual contratação de empresa para o Fornecimento de combustíveis, óleo
lubrificante, filtros e correlatos destinados a manutenção dos veículos e máquinas das
diversas secretarias deste Município. Data do certame: 16/12/2020 às 08h30min.
Os Editais e seus anexos estarão disponíveis, no Setor de Licitações, desta Prefeitura, onde
deverá ser efetuada a retirada das 08h às 12h de segunda a sexta-feira.

Retirolândia-BA, 1º de dezembro de 2020.
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2020

Processo Administrativo nº 920/2020, Pregão Presencial nº 050/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de assessoria de
comunicação, visando atender as necessidades da Administração Municipal. Abertura:
16/12/2020, às 09h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no
endereçoeletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020

Processo Administrativo nº 921/2020, Pregão Presencial nº 051/2020.
Objeto: Fornecimento de carnes (bovina e suína), e fígado para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura: 16/12/2020, às 11h:00. Edital
disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2020

Processo Administrativo nº 922/2020, Pregão Presencial nº 052/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada em licenciamento de software de gestão de
almoxarifado, inclusive com a prestação dos serviços de instalação, configuração,
treinamento dos servidores públicos e manutenção mensal. Abertura: 16/12/2020, às
15h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereçoeletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Torna público, que fará realizar em sua sede, às 8:30h do dia 07/12/2020, a
abertura do envelope de proposta de preço da licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 6/2020, e para tanto convida a empresa DAM CONSTRUTORA INCORPORADORA
EIRELI - EPP, para estarem presentes na sessão e para maiores informações pelo tel.
7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 2 de novembro de 2020.
FELIPPE SIMÕES L. SANTOS

Presidente da CPL


		2020-12-04T09:14:06-0300




